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26 maja 2014

Zamek Krzyżtopór oficjalnie otwarty po renowacji

Jedna z największych atrakcji turystycznych województwa świętokrzyskiego, Zamek
Krzyżtopór w Ujeździe, została oficjalnie otwarta w czasie wspólnych obrad Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Opatowskiego i Rady Gminy Iwaniska. W
uroczystości wzięli udział przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wicemarszałek
Grzegorz Świercz, członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego – Kazimierz
Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek, Sekretarz Województwa Bernard Antos,
świętokrzyscy parlamentarzyści, władze Powiatu Opatowskiego i gminy Iwaniska.

Na niegdyś największym zamku w Europie, kosztem 11,913 mln złotych wykonano
rewitalizację wraz z iluminacją, zbudowano parking, salę konferencyjną i multimedialną,
łazienki, dachy, profesjonalną kasę oraz odbudowano ogrody.

Przybyłych na uroczystość gości i samorządowców powitał Kasztelan Zamku, a po
uroczystym przecięciu wstęgi raport złożyło Bractwo Rycerskie z Szydłowa i oddano salwy
armatnie.

– Pragnę powitać tak zacnych gości na naszym Zamku, który po 300 latach doczekał się
rewitalizacji i teraz może ponownie cieszyć oczy go odwiedzających – powiedział Kasztelan
Zamku Krzyżtopór w Ujeździe

– Dziękuję za okazaną pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych. Celem projektu było
uatrakcyjnienie i promocja tego pięknego zamku i widać, że to się udało. Był to bardzo
odważny projekt, który będzie jednocześnie promował województwo, powiat i gminę –
powiedział Marek Staniek, Wójt Gminy Iwaniska, który jednocześnie wręczył na ręce władz
województwa pamiątkowe statuetki i medale.

Dzięki rewitalizacji zamku powstało 6 nowych miejsc pracy. Dzięki uzyskanemu wsparciu
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Gmina zakłada, że do końca 2017 roku liczba osób odwiedzających obiekt wyniesie 180 tys.
rocznie, a liczba turystów, którzy będą korzystać z systemu rezerwacji i informacji
turystycznej zakładana jest na poziomie 110 tys. osób.

– Projekt trwał przez trzy lata. Był to obiekt bardzo trudny, który budził wiele emocji na
początku. Zapisem formalnym jest trwała ruina i trzeba było ją zabezpieczyć. Włożyliśmy w
ten projekt wiele myśli i starań. Jest to obiekt wyjątkowy, który przekazaliśmy przyszłym
pokoleniom – powiedział profesor Andrzej Koss, lider konsorcjum wykonującego prace na
zamku.

Wykonanie rewitalizacji nie byłoby możliwe, gdyby nie środki unijne. 80% kosztów
rewitalizacji (ponad 7,7 mln złotych) zostało pokryte z funduszy europejskich.

– Jest to wspaniały dzień, będący wigilią święta samorządu terytorialnego. To właśnie dziś
po wielu latach zmagań, planów, myśli i projektów jesteśmy świadkami udostępnienia tego
wspaniałego obiektu. Jest to pomnik potęgi gospodarczej i militarnej Polski w XVII wieku.
Cieszymy się, że mogliśmy wesprzeć te działania środkami Unii Europejskiej. Dziękuję
wszystkim, którzy byli zaangażowani w te prace – mówił Kazimierz Kotowski, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Projekt “Zamek Krzyżtopór markowym produktem turystycznym Województwa
Świętokrzyskiego” zakładał również kampanię promocyjną zamku i organizację
dodatkowych turniejów rycerskich.

– Za nami 10 lat członkostwa Polski w Unii Europejskiej i ten zamek jest dowodem tego, ile
wspólnota nam daje. Nie myślałem nigdy, że będę mógł być świadkiem nowej odsłony
zamku, dziękuję wszystkim, którzy przyłożyli się do jej powstania – powiedział
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Grzegorz Świercz.

– Jest mi niezwykle miło, że ten szczęśliwy dzień następuje podczas mojej kadencji. Chcę
podziękować tym wszystkim, których praca przyczyniła się do rewitalizacji tego zamku. Było
to wielkie wyzwanie, które zakończyło się powodzeniem – powiedział starosta Powiatu
Opatowskiego Bogusław Włodarczyk.

Po zakończeniu oficjalnych wystąpień, program artystyczny zaprezentował zespół
“Dworzanie”, a następnie uczestnicy uroczystości zwiedzali zamek. Szczególne wrażenie
zrobił dziedziniec, ogrody i nowe dachy zamku. Po otwarciu rozpoczęła się wspólna sesja
samorządów Województwa Świętokrzyskiego, Powiatu Opatowskiego i Gminy Iwaniska.
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